
　　  2022年度第2学期　日本語関連科目時間表

第3ターム（10月3日～12月1日）
この表にあるすべての科目は、第３タームとおして、オンライン（非対面）で授業を行います。

開講番号 科目名　 担当教員 開講番号 科目名　 担当教員 開講番号 科目名　 担当教員 開講番号 科目名　 担当教員 開講番号 科目名　 担当教員

220G4520 日本語作文Ⅰ 原口　こずえ 223G4503 日本語Step1 a 廣川　智 223G3720
アクティブラーニン
グA

池田  ルース 223G4503 日本語Step1 b 涌井　祐子 223G3727 多文化間共修C
センビリング
愛

223G4504 日本語Step2 a 涌井　祐子 223G3721
アクティブラーニン
グC

池田　英喜 223G4504 日本語Step2 b LEE Chengya

223G4505 日本語Step3 a
センビリング
愛

223G4505 日本語Step3 b 廣川　智

223G4506 日本語Step4 a 齊藤　恵里 223G4506 日本語Step4 b 佐々木　香織

223G4507 日本語Step5 a 佐々木　香織 223G4507 日本語Step5 b 池田　英喜

223G4501
英語による日本語
文法解説ｃ

池田　ルース 223G4502
中国語による日本
語文法解説ｃ

応　雋

220G4524
日本事情社会系
Ａ

須川　賢洋

223G3725 多文化間共修A 池田　ルース 223G3728
国際共修：留学生と
考える日中言語文
化A

蒙　韞 220G4525
日本事情自然系
Ｂ

鈴木　敏夫 223G3722 日本と外国人 池田　ルース

220G3745
国際共修：留学生と
の協働学習を通し
た異文化理解B

蒙　韞 220G3744

国際共修：グローバ
ル社会におけるビ
ジネス・コミュニケー
ションB

蒙　韞

220G4528 日本語読解Ⅰ 応　雋

220G4531 日本語読解 IV 涌井　祐子 220G4523 日本語作文Ⅳ 涌井　祐子 220G4530 日本語読解 III 涌井　祐子

220G4529 日本語読解 II 和田　悦子 220G4533 日本語読解 VI 齊藤　恵里

220G4532 日本語読解 V 原口　こずえ

※「日本語入門」「集中日本語０」は対象学生が限られるため記載していません。

金　Fri水　Wed

2限

10:15-
11:45

3限

12:55-
14:25

4限

14:40-
16:10

木Thu

5限

16:25-
17:55

1限

8:30-
10:00

時限

月　Mon 火　Tue

2022/9/16



　　  2022年度第2学期　日本語関連科目時間表

第4ターム（12月5日～2023年2月13日）
第４タームは、ほとんどの授業はオンライン（非対面）で行います。

これらの科目は、五十嵐キャンパスで対面授業を実施予定です。日本にいる学生のみ受講が可能です。

開講番号 科目名　 担当教員 開講番号 科目名　 担当教員 開講番号 科目名　 担当教員 開講番号 科目名　 担当教員 開講番号 科目名　 担当教員

220G4520 日本語作文Ⅰ 原口　こずえ 224G4510 日本語Step2 a 廣川　智 224G3732
アクティブラーニン
グA

池田  ルース 224G4510 日本語Step2 b 涌井　祐子 224G3737 多文化間共修C
センビリング
愛

224G4511 日本語Step3 a 涌井　祐子 224G3733
アクティブラーニン
グB

池田　英喜 224G4511 日本語Step3 b LEE Chengya

224G4512 日本語Step4 a
センビリング
愛

224G4512 日本語Step4 b 廣川　智

224G4513 日本語Step5 a 齊藤　恵里 224G4513 日本語Step5 b 佐々木　香織

224G4514 日本語Step6 a 佐々木　香織 224G4514 日本語Step6 b 池田　英喜

224G4508
英語による日本語
文法解説ｄ

池田　ルース 224G4509
中国語による日本
語文法解説d

応　雋

220G4524
日本事情社会系
Ａ

須川　賢洋

224G3736 多文化間共修A 池田　ルース 220G4525
日本事情自然系
Ｂ

鈴木　敏夫 224G3734 日本と外国人 池田　ルース

220G3745
国際共修：留学生と
の協働学習を通し
た異文化理解B

蒙　韞 220G3744

国際共修：グローバ
ル社会におけるビ
ジネス・コミュニケー
ションB

蒙　韞

220G4528 日本語読解Ⅰ 応　雋

220G4531 日本語読解 IV 涌井　祐子 220G4523 日本語作文Ⅳ 涌井　祐子 220G4530 日本語読解 III 涌井　祐子

220G4529 日本語読解 II 和田　悦子 220G4533 日本語読解 VI 齊藤　恵里

220G4532 日本語読解 V 原口　こずえ

※「日本語入門」「集中日本語０」は対象学生が限られるため記載していません。
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